SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022

Portaria Nº 01/2024 – EEMTI JOÃO DE MESQUITA BRAGA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O diretor da EEMTI João de Mesquita Braga, no uso das suas atribuições legais, divulga
resultado preliminar da portaria 001/2024, regida pelo edital 006/2022 da Secretária de
Educação  do  Estado  do  ceará.  A  portaria  001/2024 objetiva  atender  necessidades
temporárias no quadro docente desta instituição.

COMPONENTE CURRICULAR: ARTE

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

005 1ª FRANCISCO ANTONIO ALVES JÚNIOR 29 3 32

022 2ª JHEIMISON COSTA NASCIMENTO 25 5,5 30,5

COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

0016 1ª DAYANE SIQUEIRA MAGALHÃES 29,5 11 40,5

Escola de Ensino Médio de Tempo Integral João de Mesquita Braga – INEP: 23277521
Rua: Abner Rodrigues Veras, s/n – Centro. Trapiá – Santa Quitéria – CE. CEP: 62.283-000

E-mail: eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br Telefone: (88) 3628-7059

mailto:eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br

COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA ESTRANGEIRA: INGLÊS

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

027 1ª AMANDA CAMILA VERAS DE MESQUITA 22 5 27

COMPONENTE CURRICULAR: REDAÇÃO

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

015 1ª ANA CARLA LOPES PINTO 29,5 8,5 41

004 2ª FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA 26 10 36

010 3ª JORGE LUÍS DE CASTRO ADRIANO 26,5 8,5 35

COMPONENTE CURRICULAR: NÚCLEO TRABALHO, PESQUISA E DEMAIS PRÁTICAS SOCIAIS

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

010 1ª JORGE LUÍS DE CASTRO ADRIANO 30 6,5 36,5

001 2ª ANA LORENA BANDEIRA LIMA 26,5 9,5 36

014 3ª QUITÉRIA LOURENÇO DOS SANTOS 28 7,5 35,5

004 4ª FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA 26 8 34

019 5ª RAQUEL FARIAS DE MESQUITA SANTIAGO 26 7,5 33,5

002 6ª ELIETE DE MESQUITA LOPES 26 4,5 30,5

Escola de Ensino Médio de Tempo Integral João de Mesquita Braga – INEP: 23277521
Rua: Abner Rodrigues Veras, s/n – Centro. Trapiá – Santa Quitéria – CE. CEP: 62.283-000

E-mail: eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br Telefone: (88) 3628-7059

mailto:eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br

COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

001 1ª ANA LORENA BANDEIRA LIMA 30 12 42

013 2ª FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DUARTE 22,5 9 31,5

COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

014 1ª QUITÉRIA LOURENÇO DOS SANTOS 28 9,5 37,5

009 2ª LUÍZA ÉRICA FERREIRA GOMES 28,5 3,5 33,5

029 3ª FRANCISCA CLÉDIA SOUSA DE OLIVEIRA 30 2,0 32

008 4ª JAIR LIMA VIEIRA 22 9,0 31

COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

019 1ª RAQUEL FARIAS DE MESQUITA SANTIAGO 30 10 40

001 2ª  ANA LORENA BANDEIRA LIMA 26 11,5 37,5

013 3ª FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA 22,5 7 29,5

025 4ª LINDETE TELES FREITAS 21,5 4,5 27

Escola de Ensino Médio de Tempo Integral João de Mesquita Braga – INEP: 23277521
Rua: Abner Rodrigues Veras, s/n – Centro. Trapiá – Santa Quitéria – CE. CEP: 62.283-000

E-mail: eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br Telefone: (88) 3628-7059

mailto:eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br

COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

002 1ª ELIETE DE MESQUITA LOPES 30 6,5 36,5

007 2ª FRANCISCO EDSON DUARTE BANDEIRA 25 11 36

017 3ª JOSÉ WESLLEY MARTINS SAMPAIO DE FARIAS 26 10 36

COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

007 1ª FRANCISCO EDSON DUARTE BANDEIRA 29,5 11 40,5

006 2ª SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA 28 12 40

017 3ª JOSÉ WESLLEY MARTINS SAMPAIO DE FARIAS 28 10 38

Escola de Ensino Médio de Tempo Integral João de Mesquita Braga – INEP: 23277521
Rua: Abner Rodrigues Veras, s/n – Centro. Trapiá – Santa Quitéria – CE. CEP: 62.283-000

E-mail: eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br Telefone: (88) 3628-7059

mailto:eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

021 1ª FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIEIRA 28 8,5 36,5

012 2ª FRANCISCO RÉGIS MARTINS DE ARAGÃO JÚNIOR  28 8,5 36,5

011 3ª ANTÔNIO LUÍS HENRIQUE DE AQUINO FARIAS 27 7,5 34,5

024 4ª JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA 24,5 9,5 34

026 5ª VANDERLÉIA ALVES MARQUES ARAÚJO 25 1,5 26,5

COMPONENTE CURRICULAR: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA (LEI)

N
º

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PRIMEIRA

ETAPA
Plano de Aula

(0 a 30)

NOTA DA
SEGUNDA

ETAPA
Análise de
Currículo
(0 a 20)

NOTA FINAL

004 1ª  FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA 30 8 38

009 2ª  LUÍZA ÉRICA FERREIRA GOMES 30 3,0 33

011 3ª  ANTÔNIO LUÍS HENRIQUE DE AQUINO FARIAS 26 6,5 32,5

002 4ª  ELIETE DE MESQUITA LOPES 26 4,5 30,5

010 5ª  JORGE LUÍS DE CASTRO ADRIANO 23,5 6,5 30

Santa Quitéria, 18 de Janeiro de 2024.

Escola de Ensino Médio de Tempo Integral João de Mesquita Braga – INEP: 23277521
Rua: Abner Rodrigues Veras, s/n – Centro. Trapiá – Santa Quitéria – CE. CEP: 62.283-000

E-mail: eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br Telefone: (88) 3628-7059

mailto:eemti.jmesquitabraga@escola.ce.gov.br